
1 
 

 
 

Literárně-výtvarná soutěž 
 

Příběh o Drakovi a Minotte 
 
 

Pravidla soutěže 
 
 
1. Organizátor 
 
Organizátorem soutěže je Alliance Française Brno, z. s., Moravské náměstí 15, Veveří, 
602 00 Brno, IČO: 00545945 (dále jen „organizátor“), který vydává tato pravidla soutěže (dále 
jen „pravidla“). 
 
 
2. Anotace 
 
V roce 2025 se připomíná 60 let od vzniku partnerské spolupráce mezi městy Brnem a Rennes 
(1965-2025). 
 
Literárně-výtvarná soutěž „Příběh o Drakovi a Minotte“ (dále jen „soutěž“) si klade za cíl zvýšit 
povědomí o tomto partnerství a o kulturním dědictví obou partnerských měst u dětského 
publika a dospívající mládeže a v širším kontextu rozvíjet tvořivost v oblasti písemného 
(literárního) a výtvarného projevu. 
 
Soutěž je určena žákům základních a středních škol v městě Brně (dále jen „soutěžící“, 
„účastník“ nebo „autor“), bez ohledu na typ zřizovatele. 
 
Obdobná pravidla platí pro soutěžící na základních a středních školách v městě Rennes. 
Organizaci soutěže v Rennes zajišťuje francouzský partner organizátora.  
 
 
3. Soutěžní kategorie 
 
Soutěž je určena jednotlivcům nebo kolektivům (kolektivem se rozumí nejméně 3, maximálně 
5 autorů). Jednotlivci a kolektivy soutěží společně v těchto soutěžních kategoriích: 
 

- kategorie I: 1. stupeň ZŠ 
- kategorie II: 2. stupeň ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií 
- kategorie III: střední školy a vyšší ročníky víceletých gymnázií 

 
 
4. Registrace soutěžících 
 
Soutěžící se do soutěže přihlašují na základě vyplněné online přihlášky na tomto odkaze: 
https://1url.cz/K1inF.  
 
V případě kolektivu vyplňuje přihlášku do soutěže každý člen kolektivu samostatně. 
 
V případě nezletilých soutěžících vyplňuje přihlášku jejich zákonný zástupce. 



2 
 

 
 
5. Předmět soutěže 
 
Předmětem soutěže je napsat příběh, v českém nebo francouzském jazyce, na téma setkání 
dvou zvířecích maskotů, brněnského krokodýla Draka a hranostajky Minotte z Rennes a tento 
příběh ilustrovat (dále jen „dílo“ nebo „práce“). 
 
Dílo je vymezeno následovně: 
 

- literární část (psaný text): 
o rozsah: max. 1 strana A4 
o písmo: Times New Roman 
o velikost písma: 12 bodů 
o řádkování: 1,5 
o formát: Word 

 
- výtvarná část (ilustrace): 

o formát A3 (na šířku nebo na výšku) 
o volná výtvarná technika příp. forma komiksu 
o díla vytvořená tužkou, suchým pastelem a jinými otíratelnými technikami 

musejí být zafixována 
o není přípustné počítačové zpracování díla či jeho části ani využití umělé 

inteligence 
 
 
6. Označení díla 
 
Každé dílo musí obsahovat na rubové straně následující údaje: 
 

- název díla 
- jméno a příjmení autora/autorů (v případě kolektivů) 
- název soutěžní kategorie 
- název a adresa školy 
- ročník studia (školní rok 2024/2025) 
- jméno a příjmení zákonného zástupce (v případě nezletilých účastníků) 

 
 
7. Harmonogram soutěže 
 
Vyhlášení soutěže: 1. 9. 2024 
Registrace soutěžících: 1. 9. - 30. 11. 2024 (online registrace na https://1url.cz/K1inF) 
Přijímání soutěžních prací: 1. 11. 2024 - 15. 1. 2025 
Zasedání poroty: do 15. 2. 2025 
Vyhlášení výsledků a předání cen: 22. 4. 2025 
 
 
8. Porota a kritéria hodnocení 
 
Díla budou posuzována porotou na základě následujících kritérií: 
 

- obsahová shoda se zadáním a smyslem soutěže 
- originalita 
- celková literární a výtvarná úroveň 
- technické provedení 

 
Porota vybere v každé kategorii čtyři nejzajímavější díla. 
 
 



3 
 

Organizátor si vyhrazuje právo vyřadit ze soutěže dílo ze závažných důvodů podle svého 
uvážení. Do soutěže nebudou zařazena například díla, která nesplňují zadání a smysl soutěže, 
mají neetický obsah, jsou opatřena vulgárním či jinak pohoršujícím názvem či popiskem, byla 
podle informací dostupných organizátorovi dílem jiného autora, než je účastník soutěže, a také 
taková, která by mohla poškodit pověst či dobré jméno organizátora.  
 
Rozhodnutí poroty je konečné a neodvolatelné. 
 
O rozhodnutí poroty budou soutěžící informováni e-mailem nejpozději do 31. 3. 2025. 
 
 
9. Výsledky a prezentace soutěže 
 
Oceněné práce budou prezentovány v rámci výstavy pořádané u příležitosti 31. ročníku 
festivalu francouzské kultury Bonjour Brno. 
 
Společně s oceněnými díly žáků brněnských základních a středních škol budou v rámci 
výstavy prezentovány práce oceněných žáků základních a středních škol z města Rennes. 
Přepravu oceněných prací do Brna zajistí na své náklady francouzský partner organizátora. 
 
Vernisáž proběhne v úterý 22. 4. 2025 v 17.00 hod. V rámci vernisáže proběhne oficiální 
vyhlášení výsledků a předání cen. 
 
Soutěžící, kteří se umístí na 1. – 3. místě v každé z kategorií, získají diplom a věcné ceny 
věnované organizátorem. 
 
Ostatní soutěžící, jejichž díla budou vystavena (bez určení pořadí), získají čestné uznání. 
 
Výstava bude ukončena nejpozději do 30. 6. 2025. 
 
Po skončení výstavy v Brně budou oceněné práce vystaveny v Rennes. Organizátor zajistí na 
své náklady přepravu oceněných prací do Rennes. Konkrétní termín výstavy v Rennes a 
výstavní prostory zajišťuje francouzský partner organizátora. 
 
 
10. Předání díla a doručování 
 
Soutěžní práce jsou přijímány od 1. listopadu 2024 do 15. ledna 2025. Díla odevzdaná po 
tomto datu nebudou zařazena do soutěže. 
 
Předáním díla jeho autor souhlasí s tím, že dílo přechází do vlastnictví organizátora. 
 
Výtvarnou část díla (ilustraci) je možné předat osobně příp. zaslat poštou nebo prostřednictvím 
jiného doručovacího poskytovatele na adresu: 
 
Alliance Française Brno 
Moravské náměstí 15 
602 00 Brno 
 
Obálku či obal je třeba označit nápisem „Soutěž: Příběh o Drakovi a Minotte“. 
 
Literární část díla (psaný text) je nutné zaslat ve formátu Word jako přílohu e-mailem na adresu 
souteze@afbrno.cz. 
 
Organizátor neručí za ztrátu, nedoručení či pozdní doručení soutěžních prací a výher 
zasílaných prostřednictvím pošty či jiným způsobem. 
 
 
 



4 
 

11. Osobní údaje 
 
Osobní údaje budou shromažďovány a zpracovány elektronicky v souladu se Zásadami 
zpracování osobních údajů v Alliance Française Brno. Tyto zásady jsou zveřejněny na 
webových stránkách organizátora www.afbrno.cz. 
 
 
12. Souhlas s pravidly a jejich změny 
 
Zasláním díla vyjadřuje soutěžící, či v případě nezletilých jejich zákonní zástupci, svůj souhlas 
s těmito pravidly a s tím, že organizátor je oprávněn bezplatně zveřejňovat pro prezentaci 
soutěže díla, jména, podobizny a obrazové či zvukové záznamy soutěžících v propagačních 
materiálech, na webových stránkách a na sociálních sítích organizátora i mimo prezentaci 
soutěže. Soutěžící dále souhlasí s umístěním díla v prostorách organizátora, případně dalších 
prostorách. 
 
Soutěžící zasláním díla prohlašují, že dílo pořídili osobně a mají neomezená práva poskytovat 
dalším osobám práva jeho užití v neomezeném rozsahu. 
 
O reklamacích, námitkách či nejasnostech rozhoduje s konečnou platností organizátor, 
současně si vyhrazuje právo kdykoliv změnit nebo upravit pravidla soutěže či soutěž zrušit bez 
udání důvodů a stanovení náhrady. 
 
Tato pravidla vstupují v platnost okamžikem jejich zveřejnění na webových stránkách 
organizátora www.afbrno.cz. 
 
 
13. Vyloučení ze soutěže 
 
Organizátor může v případě nerespektování těchto pravidel účastníka ze soutěže vyloučit. 
Soutěže se nemohou účastnit rodinní příslušníci (děti) členů poroty a dalších pracovníků, kteří 
se podílejí na organizaci soutěže. 
 
 
14. Spory 
 
V případě, že jedno nebo více ustanovení z těchto pravidel bude prohlášeno za neplatné nebo 
nepoužitelné, všechna ostatní ustanovení si zachovají význam a účinnost ve svém plném 
rozsahu. 
 
V případě jakýchkoliv sporů v souvislosti s touto soutěží rozhoduje stanovisko organizátora. 
Při řešení všech sporů, které vzniknou v souvislosti s touto soutěží, se bude upřednostňovat 
vzájemná dohoda. V případě, že řešení vzájemnou dohodou nebude možné, o případu 
rozhodne příslušný soud.  
 
 
15. Kontakty 
 
Více informací o soutěži získáte na e-mailové adrese souteze@afbrno.cz. 


